ICS 47.020.20
CCS U 48
中国船舶工业行业协会团体标准
T/CANSI 104—2023
2023-03-31 发布                                2023-04-01 实施
中 国 船 舶 工 业 行 业 协 会   发 布
定距桨侧向推进器装置
Fixed pitch propeller side thruster equipment

供反向推力。
4.2  产品标记
4.2.1  型号表示方法
定距桨侧推器的型号表示方法如下：
4.2.2  标记示例
桨叶直径为110cm的船用定距桨侧向推进器装置标记为：
定距桨侧推器  TCANSI ××××-××××  110-FP
5  要求
定距桨
桨叶直径的数值，单位为厘米（cm）
侧向推进器
CT FP
CA
NS
I
CA
NS
I
CA
NS
I
CA
NS
I
CA
NS
I
CA
NS
I
CA
NS
I
CA
NS
I
CA
NS
I
CA
NS
I
CA
NS
I
CA
NS
I
CA
NS
I
CA
NS
I
T/CANSI 104—2023
3
5.1  设计与结构
5.1.1  定距桨侧推器结构示意图见图1。
标引序号说明：
1——原动机；
2——联轴器；
3——支架；
4——驱动轴；
5——齿轮箱；
6——锥齿轮；
7——螺旋桨；
8——螺旋桨轴；
9——圆筒体。
注：原动机可通过水平或垂直方式进行连接。
图1  定距桨侧推器结构示意图
5.1.2  定距桨侧推器宜在船舶航速不大于 5 Kn时使用。
5.1.3  定距桨侧推器可采用间歇工作制或连续工作制。
5.1.4  定距桨侧推器应有足够的浸没深度，从螺旋桨轴线至轻载水线的距离应不小于桨叶直径。
5.1.5  联轴器、联轴器的连接螺栓及连接键的设计应满足《钢质海船入级规范 2022》第 3篇 11.3.2、